
 

STRUTTURA PROPONENTE:

Oggetto: 

 

                                                                        

  

 

                              

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

Il Direttore Amministrativo:

Proposta di delibera n. 0001722 del 23/10/2024

UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Data: 23/10/2024

Il Commissario Straordinario:

ESTENSIONE AI SENSI DELL’ART. 120 COMMA 1 LETT. B) D. LGS 36/2023  DEL SERVIZIO DI
SORVEGLIANZA ATTIVA ANTINCENDIO E DI  SICUREZZA. LOTTO 7 DI CUI ALLA
DELIBERAZIONE N.64/DG DEL 13.07.2022 PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD € 25.905,60
I.V.A ESCLUSA - € 31.604,83 I.V.A INCLUSA
CIG MADRE  7813415A06 – CIG. DERIVATO 9317522664

L'Estensore: TIZIANA CHIODI

Il Responsabile del Procedimento: TIZIANA CHIODI

I costi/ricavi di cui al presente atto, cosi' come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
proponente, sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget
dell'esercizio corrente.

Il Dirigente della U.O.:

Il Direttore Sanitario:

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO



  

2 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C.  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni; 

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36;  

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi, con la 

firma in calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:  

 che con Delibera n. 647/DG del 13.07.2022, questa Azienda ha aderito alle 

condizioni di aggiudicazione della gara regionale centralizzata a procedura aperta 

per l’affidamento del servizio di sorveglianza attiva antincendio e di sicurezza, 

LOTTO 7 – Durata mesi 36; 

 che il servizio è stato avviato a far data dal 19.08.2022; 

 che con nota email del 09.10.2024, il DEC del servizio in parola su indicazione del 

RSTA Ing. Giuseppe Amaro, ha rappresentato la necessità di impiegare, a causa del 

mancato funzionamento della centralina antincendio del Presidio Addolorata, n. 3 

addetti antincendio aggiuntivi; 

 che, gli addetti antincendio dovranno prestare servizio come di seguito indicato: 

- N. 2 addetti dalle ore 07:00 alle ore 19:00; 

- N. 1 addetto dalle ore 19:00 alle ore 07:00 

che, l’ing. Virginia Caracciolo, Direttore e UOC   Sviluppo e manutenzione edile ed 

impiantistica, con e – mail del 10.10.2024 ha indicato quale tempo necessario per le 

attività di ripristino della piena funzionalità dell'impianto in circa 60 gg., con 

eventuali riduzioni progressive del personale di sorveglianza aggiuntivo 

necessario, in base allo stato di avanzamento dei lavori;  

 

che, per quanto sopra riportato con nota PEC prot. 34277/2024 del 11.10.2024 

questa Azienda ha proceduto a richiedere all’attuale O.E. EVOLVE Consorzio Stabile, 

di voler garantire a far data dal 14.10.2024, per circa 60 gg, con eventuali riduzioni 

progressive del personale di sorveglianza aggiuntivo necessario, in base allo 

stato di avanzamento dei lavori - n. 3 unità aggiuntive di addetti antincendio, 

da impiegare presso il Presidio Addolorata negli orari sopra indicati;  

 

che, l’onere relativo dell’estensione di cui trattasi è pari ad € 25.905,60 I.V.A esclusa 

- € 31.604,83 I.V.A inclusa ; 

 

RITENUTO pertanto, per quanto sopra premesso ed al fine di garantire la sicurezza del Presidio 

Addolorata di estendere  ai sensi dell’art. 120 comma 1 lett. b)  D. lgs 36/2023,   il 

servizio di sorveglianza attiva antincendio e di  sicurezza - LOTTO 7 di cui alla 

deliberazione n.64/DG del 13.07.2022, a far data dal 14.10.2024 per 60gg, con 

eventuali riduzioni progressive del personale di sorveglianza aggiuntivo 

necessario, in base allo stato di avanzamento dei lavori;  



  

3 

 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 

nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 

1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

 

PROPONE 

 

 Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

 

-  al fine di garantire una maggiore sicurezza del Presidio Addolorata di estendere  ai sensi dell’art. 

120 comma 1 lett. b)  D. lgs 36/2023,   il servizio di sorveglianza attiva antincendio e di  sicurezza. 

LOTTO 7 di cui alla deliberazione n.64/DG del 13.07.2022, a far data dal 14.10.2024 per 60gg, con 

eventuali riduzioni progressive del personale di sorveglianza aggiuntivo necessario, in base 

allo stato di avanzamento dei lavori;  

- Di confermare Ufficio del Direttore dell’Esecuzione del Contratto –  Dott. Fabrizio Longhi – 

Collaboratore tecnico-  U.O.S.D. S.P.P.R. e Medicina del Lavoro   

 

L'onere complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad € 25.905,60 I.V.A esclusa - € 31.604,83 

I.V.A inclusa trova riferimento sul seguente sottoconto 502020119 “altri servizi non sanitari da privato” così 

suddiviso: 

anno 2024 € 31.604,83 I.V.A. Inclusa; (macro 2 sub 13)                                                                        

  

    

IL   COMMISSARIO STRAORDINARIO   

   

 

 

VISTO                 il  D. L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

IN  VIRTU’  dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00036 del 11 

marzo 2024; 

 

    

PRESO ATTO    che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo attesta che lo 

stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 

legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive 

modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 

cui all’art. 1 della L. 241/90 e successive modifiche ed integrazioni ; 

VISTO                il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel 

frontespizio. 

  

 

 

 

 

 

 



  

4 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto. 

 

di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 

come previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011. 

 

La U.O.C. Affari Generali e legali curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione 

della presente deliberazione. 

 

La presente deliberazione è composta da n. 4  pagine, compreso il frontespizio. 

 


		2024-10-24T10:46:19+0200


		2024-10-25T15:12:37+0200


		2024-11-05T16:40:59+0100


		2024-11-06T17:12:40+0100


		2024-11-07T15:21:16+0100




